
COPIA

COMUNE DI SAN DONACI
(Provincia di Brindisi)

DETERMINAZIONE N. 116

Data di registrazione 18/03/2016

OGGETTO: R.D.O. SUL M.E.P.A. n. 545663 - FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 2 W.C.

MOBILI PER IL MERCATO SETTIMANALE – LIQUIDAZIONE DITTA 

GIUSEPPE VETRUGNO AMBIENTE S.R.L..

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI

Visti:

·  il D.Lgs 18.08.2000 n. 267;

·  il vigente Statuto comunale;

·  il vigente Regolamento per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

·  il vigente Regolamento di Contabilità;

·  il decreto sindacale di attribuzione della responsabilità del Settore;

·  l'adempimento ex art. 48 bis del DPR 602/73 introdotto dal L. 286/2006;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui agli artt.49 e 147 – bis del D.Lgs. n.

267/2000  e  di  quanto  previsto  dal  vigente  regolamento  dei  controlli  interni,  che  nella  fase

preventiva  di  formazione  del  presente  atto  si  è  eseguito  idoneo  controllo  di  regolarità

amministrativa e che,  con la firma apposta in calce all'originale del  presente atto, se ne attesta,

anche, la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa;

 Determina n. 116 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  18/03/2016   -  pag. 1 di 5



COPIA

PREMESSO CHE:

• con precedente  propria  Determinazione n.  435 del  25.09.2014 il  Dirigente  del  IV  settore  ha

inoltrato richiesta  di offerta (R.D.O.) sulla piattaforma elettronica del ME.PA. per il  noleggio e

pulizia di n. 2 bagni chimici  di cui uno per disabili da utilizzare il  martedì giorno del  mercato

settimanale, per n. 52 settimane;

• con determinazione n. 509 del 28/10/2014, è stato approvato il verbale di gara ed affidato alla

ditta  Vetrugno  Ambiente  s.r.l.  con  sede  in  Brindisi,  alla  via  M. Pacuvio,  23,  il  servizio  per  il

noleggio di n. 2 bagni chimici di cui uno per disabili, da posizionare nell’are mercatale, per n. 52

settimane, per l’importo netto di € 5.500,00 oltre € 1.144,00 per IVA, per un totale complessivo di €

6.644,00;

CONSIDERATO che  la  ditta  ha  regolarmente  effettuato  detta  fornitura  per  il  periodo  dal

28/01/2015 al 20/10/2015;

Vista la  fattura  n.  233/2015 del  16-07-2015 della  ditta  Giuseppe  Vetrugno  Ambiente  s.r.l.

dell’importo comprensivo d’iva di € 1.661,01, relativa al noleggio di n. 2 bagni chimici di cui uno

per disabili nel mercato settimanale del martedì, dal 28-0-2015 al 28-04-2015;

Vista la  fattura  n.  234/2015 del  16-07-2015 della  ditta  Giuseppe  Vetrugno  Ambiente  s.r.l.

dell’importo comprensivo d’iva di € 1.661,01, relativa al noleggio di n. 2 bagni chimici di cui uno

per disabili nel mercato settimanale del martedì, dal 28-04-2015 al 28-07-2015;

Vista la  fattura  n.  440/2015 del  31-10-2015 della  ditta  Giuseppe  Vetrugno  Ambiente  s.r.l.

dell’importo comprensivo d’iva di € 1.661,01, relativa al noleggio di n. 2 bagni chimici di cui uno

per disabili nel mercato settimanale del martedì, dal 28-07-2015 al 20-10-2015;

Verificata la regolarità del DURC emesso in data 27/02/2016 dall’INAIL sede di Brindisi,

prot. n. INAIL_2647435 con validità fino al 26-06-2016;

DATO atto che alla procedura è stato attribuito il Codice Identificativo Gara n. Z131013C6C,

in adempimento degli obblighi di tracciabilità di flussi finanziari, ai sensi dell’art.3, comma 5, della

Legge 13.08.2010 n.136,  come modificata dal  Decreto Legge 12.11.2010,  n.  187,  convertito in

Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n. 217;

DATO atto che per gli stessi obblighi normativi sulla tracciabilità dei flussi finanziari la ditta

è  tenuta  a  comunicare  alla  stazione  appaltante  il  numero  di  conto  corrente  dedicato  ed  il

nominativo, completo di generalità e codice fiscale, di colui che è delegato ad operare su di esso,

ai  sensi  dell’art.3 comma 7,  della  Legge 13.08.2010 n.136,  come modificata dal  Decreto  legge

12.11.2010, n.187, convertito in Legge, con modificazioni, dalla Legge 17.12.2010 n.217;

Ritenuto poter procedere al relativo pagamento,

D E T E R M I N A

1. Di liquidare e pagare alla ditta Vetrugno Ambiente s.r.l. con sede in Brindisi alla via M. Pacuvio, 

23 – p. IVA 02114860741, la somma complessiva di € 4.983,03 a saldo fatture nn. 233/2015, 

234/2015 e 440/2015 per il servizio di fornitura di n. 2 bagni chimici di cui uno per disabili da 

ubicare nel mercato settimanale del martedì per il periodo dal 28-01-2015 al 20-10-2015;

2. Imputare la spesa di € 4.983,03 sul cap. 1750 imp. n. 838 del bilancio 2014;

3. Dare atto che il responsabile del procedimento amministrativo è l’ing. Arcangelo Arnesano; 

 Determina n. 116 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  18/03/2016   -  pag. 2 di 5



COPIA

4. Di dare atto che del presente provvedimento verrà data pubblicità sul sito istituzionale del 

Comune, in conformità agli obblighi di trasparenza di cui al D.Lgs, n. 33/2013. 

San Donaci, 15/03/2016

 IL DIRIGENTE

f.to Ing. Arcangelo ARNESANO

 Determina n. 116 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  18/03/2016   -  pag. 3 di 5



COPIA

Attesto la regolarità contabile   e la copertura finanziaria della spesa.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2015 1750 FORNITURA A NOLEGGIO DI N. 2 

W.C. MOBILI PER IL MERCATO 

SETTIMANALE.LIQ.N. 250/2016

4982,99 349

Osservazioni:

San Donaci, 18/03/2016

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Cataldo LOLLI

 Determina n. 116 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  18/03/2016   -  pag. 4 di 5



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 290

Il  sottoscritto  Segretario  Generale,  su conforme attestazione del  Messo Comunale,  certifica  che

copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  21/03/2016 e vi

rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 21/03/2016

IL MESSO COMUNALE

f.to Biagio PEZZUTO

 IL SEGRETARIO GENERALE

f.to Avv. Fabio MARRA

Visto è copia conforme all’originale

San Donaci, 19/09/2016

 IL SEGRETARIO GENERALE

Avv. Fabio MARRA

 Determina n. 116 /III° SETTORE: TECNICO - LAVORI PUBBLICI del  18/03/2016   -  pag. 5 di 5


